
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

г. Благовещенск 

 

О возложении ответственности на должностных лиц министерства 

образования и науки Амурской области за исполнением Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

(частей 6.1 и 6.2 статьи 47) 
 

В целях осуществления государственного управления в сфере 

образования, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими 

изменениями), приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582  

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» (далее - Приказ № 582)  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Возложить на Поцелуеву Э.Б., заместителя министра образования и 

науки Амурской области (далее – Министерство) ответственность за 

организацию работы по направлению министерством образования и науки 

Амурской области (далее – Министерство) исходящей корреспонденции 

(запросов, информационных материалов) в общеобразовательные 

организации области по вопросам осуществления образовательной 

деятельности. 

2. Возложить на начальников отделов Министерства ответственность за 

обоснованность подготовленной и переданной на согласование заместителю 

министра исходящей корреспонденции (запросов, информационных 

материалов). 

3. Возложить на Чаплыгину Т.Н., начальника отдела лицензирования и 

государственного надзора в сфере образования Министерства, Глок Е.М., 

начальника отдела аккредитации и государственного контроля качества 

образования Министерства ответственность за осуществление 

государственного контроля (надзора) в сфере образования за соблюдением 

обязательных требований, установленных ч.6.1 и ч. 6.2 ст. 47 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

4. Возложить на Борзунову Ю.В., ректора Государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Амурский областной институт развития образования» ответственность за 



 

обеспечение доступа педагогических работников, осуществляющих 

реализацию основных образовательных программ, к оформлению 

документов в региональной информационной системе «Образование 

Амурской области» в соответствии с Приказом № 582. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Исполняющий обязанности министра                                     Е.А.Бурдуковская 


